

via Valiante 30
84078 vallo della Lucania

tel 0974 75616 / 622
fax 0974 75623

info@consac.it
www.consac.it

Codice fiscale e partita iva
00182790659

capitale sociale
9.387.351,00

Registro imprese
00182790659

conto corrente postale
9845

segnalazione guasti
800 830 500

autovettura contatori
800 831 288



Egregio Arch.
Franco Montesano
Via Nazionale, 41
84030 Casaletto Spartano
CF: MNTFNC70L11B888L
Pec: franco.montesano@architettisalernopec.it

Oggetto: *Procedura di gara per attività di manutenzione e riparazione apparecchiature elettromeccaniche settore idropotabile e ambientale*. **Affidamento incarico professionale di supporto al RUP** Importo €7.644,43 oltre iva di legge e cassa se dovute – CIG Z433AC3AA0

- Visto l'art. 31 comma 7 e comma 8 e art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
- VISTA la nota prot. 5772 del 11/07/2018 "Disposizioni organizzative aziendali in materia di progettazione, appalti ed esecuzione di opere, servizi e forniture" e il regolamento interno affidamento lavori, servizi e forniture rev. Novembre 2021;
- VISTA la determina a contrarre prot. n. 1425 del 13/04/2023;

Ai fini dell'affidamento dell'incarico in oggetto si stabilisce quanto segue:

1. *Compenso professionale, compensi accessori e rimborso spese*

Il compenso per l'affidamento delle attività di cui alla presente lettera commerciale è stato determinato in € 7.644,43 (di cui € 5.632,74 quale compenso professionale ed € 2.011,69 per spese generali forfettarie) oltre oneri ed IVA se dovuti. Il suddetto importo è comprensivo di tutti i compensi accessori, spese e rimborsi relativi allo svolgimento delle attività conferite, compresi gli oneri per eventuali studi ed indagini di supporto alla prestazione professionale richiesta, il tempo trascorso fuori ufficio dal professionista stesso, per i viaggi di andata e ritorno per eventuali riunioni informative e simili. Il Professionista, sottoscrivendo per accettazione la presente lettera di incarico, si impegna ad accettare tale compenso a pagamento delle prestazioni svolte, senza avanzare alcuna richiesta di compenso aggiuntivi che in ogni caso non potranno essere riconosciuti da Consac.

2. *Oggetto dell'incarico*

L'incarico prevede l'attività di supporto al Rup meglio dettagliata nell'offerta allegata alla presente lettera d'incarico.

3. *Tempi di esecuzione dell'incarico*

Per tutta la durata dell'appalto.

4. *Penali*

Nel caso di inosservanza degli obblighi sopra indicati verrà applicata, per ogni mancanza e giorno di ritardo rilevati, una penale del 0,0001% del compenso stabilito e comunque non superiore al 10% dell'importo complessivo da trattenersi sui compensi dovuti, salvo la facoltà per la stazione appaltante di procedere alla risoluzione del contratto nei confronti del Professionista per grave inadempimento e di intraprendere le azioni legali necessarie per ottenere il risarcimento del danno subito. In tal caso non spetterà al Professionista alcun compenso fatta eccezione per la parte di attività relativa all'esecuzione già regolarmente liquidata.

5. Fatturazione e Pagamenti

La fatturazione della prestazione dovrà avvenire come segue:

- Acconto del 20% pari ad € 764,43 oltre IVA e contributi se dovuti alla stipula del contratto con la ditta aggiudicataria dell'appalto;
- Acconto del 40% alla pubblicazione della procedura di gara pari ad € 2.752,00 oltre IVA e contributi se dovuti;
- Acconto 20% alla consegna dei lavori alla ditta appaltatrice pari ad € 825,60 oltre IVA e contributi se dovuti;
- Saldo 20% a conclusione dell'appalto pari ad € 3.302,40 oltre IVA e contributi se dovuti.

Il pagamento sarà eseguito entro 30 gg data fattura.

Ai sensi dell'art. 3 comma 8 della L. 136/2010, il Professionista si impegna ad utilizzare, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari relativi alle prestazioni in questione, il conto corrente dedicato Iban: IT97N0101076470000035000011 – BANCA: INTESA SAN PAOLO FILIALE DI SAPRI. Il presente atto dovrà intendersi risoluto in tutti i casi in cui le transazioni siano state eseguite senza avvalersi del suindicato conto corrente. Nella fattura andrà indicato oltre l'oggetto dell'incarico anche il CIG (**Z433AC3AA0**) e il numero di protocollo della presente lettera d'incarico professionale. La relativa spesa trova copertura finanziaria con fondi propri della società provenienti dalla gestione del SII.

6. Posizione previdenziale

Con l'iscrizione alla piattaforma telematica consac.acquistitelematici.it il Professionista ha dichiarato di essere in regolare con la propria posizione previdenziale.

7. Polizza assicurativa RC professionale

Si dà atto che il professionista ha prodotto:

- Polizza RC professionale Compagnia Assicurativa Generali Italia Spa contratto n. 110232693378/0138651823 emessa dall'agenzia di Vallo della Lucania (SA).

8. Impegno di riservatezza

Il Professionista si impegna a non rilevare a terzi e a non utilizzare in alcun modo, per motivi che non siano attinenti all'esecuzione della presente lettera, le informazioni tecniche relative a procedimenti, disegni, attrezzature, documentazione ecc. che vengano messi a sua disposizione dal Committente o di cui il Professionista venga comunque a conoscenza durante l'esecuzione dell'incarico. È fatto divieto al Professionista, salvo autorizzazione scritta del committente, di fare o autorizzare terzi a pubblicare il materiale derivante dall'incarico in oggetto.

9. Responsabilità ed oneri a carico del professionista

Si intendono assunti dal Professionista tutti gli oneri e responsabilità connessi al completo espletamento della prestazione di che trattasi con le modalità e i tempi prescritti. Ciò in quanto, tali oneri, si intendono compensati nel prezzo stabilito in sede di stipula della presente lettera. Il professionista è responsabile per errori o difetti verificatisi, per sua colpa ove si sarebbero potuti evitare seguendo le normali procedure ed agendo con la dovuta competenza e serietà professionale. La stazione appaltante potrà essere indennizzata da e contro qualsiasi danno, responsabilità o spese legali risultanti da una violazione del presente atto, inclusa negligenza e/o omissioni causate da collaboratori del Professionista stesso, anche attraverso l'escussione della polizza RC professionale. Deve intendersi rientrante fra gli oneri e responsabilità del professionista tutto quanto necessario al corretto espletamento dell'incarico, compresi: oneri di cancelleria, oneri di comunicazione (spese telefoniche ecc.), oneri di trasporto, attrezzature e strumenti, materiali di consumo e quant'altro necessario in funzione al tipo di attività per l'espletamento dell'incarico.

In base alle condizioni di cui sopra, Consac avrà cura di assicurare la propria collaborazione affinché il Professionista abbia accesso sui siti dove dovranno essere realizzate le opere per tutta la durata dell'incarico.

Si precisa, inoltre, che si darà seguito alle verifiche necessarie per la conclusione dei contratti previsti dalla vigente normativa significando che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti e autodichiarati in fase d'iscrizione sulla piattaforma telematica Albo Professionisti della scrivente stazione appaltante, si procederà alla risoluzione del contratto, al pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta, fatta salva l'applicazione di una penale nella misura del 10% del valore del contratto.

Per tutto quanto sopra rappresentato si procede all'affidamento dell'incarico professionale indicato in oggetto al Professionista Arch. Franco Montesano con sede in Casaleto Spartano (SA) via Nazionale n. 41 CF: MNTFNC70L11B888L per l'importo di € 7.644,43 oltre IVA ed oneri se dovuti.

La presente lettera commerciale si intende stipulata mediante corrispondenza secondo l'uso di commercio consistente in apposito scambio di lettere, anche tramite posta certificata o strumenti analoghi.

Infine, si invita a restituire la presente, all'indirizzo di posta elettronica lista@consac.it, sottoscritta per accettazione dell'incarico con firma digitale ovvero con firma autografa allegando copia di un documento di riconoscimento in corso di validità.

Cordiali saluti
Vallo della Lucania, 13 aprile 2023
Prot. n° 1434

Istruttore
Rag. Attilio Lista



RUP
ing. Felice Parrilli



Professionista

Arch. Franco Mautone

Luogo, Data

PER ACCETTAZIONE

OGGETTO: Determinazione del corrispettivo a base gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016).

INCARICO: MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTROMECCANICI – SETTORI AMBIENTALE ED IDRICO – INCARICO DI SUPPORTO AL RUP

Ai sensi del regolamento recante le modalità per la determinazione dei corrispettivi a base di gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016), si identificano le seguenti competenze da porre a base di gara:

COMPENSO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI

Descrizione	Importo
	euro
1) Idraulica	
Acquedotti e fognature	
Valore dell'opera [V]: 500'000.00 €	
Categoria dell'opera: IDRAULICA	
Destinazione funzionale: Acquedotti e fognature	
Parametro sul valore dell'opera [P]: 8.2531%	
Grado di complessità [G]: 0.65	
Descrizione grado di complessità: [D.04] Impianti per provvista, condotta, distribuzione d'acqua, improntate a grande semplicità - Fognature urbane, improntate a grande semplicità - Condotte subacquee in genere, metanodotti e gasdotti, di tipo ordinario	
Specifiche incidenze [Q]:	
Supporto al RUP: supervisione e coordinamento della progettazione preliminare [Qbl.19=0.01]	268.23 €
Supporto al RUP: verifica della progettazione progettazione preliminare [Qbl.20=0.06]	1'609.35 €
Supporto al RUP: per la supervisione e coordinamento della progettazione esecutiva [QbIII.08=0.01]	268.23 €
Supporto al RUP: per la verifica della progettazione esecutiva [QbIII.09=0.13]	3'486.93 €
Supporto al RUP: per la programmazione e progettazione appalto [QbIII.10=0.04]	1'072.90 €
Supporto al RUP: per la validazione del progetto [QbIII.11=0.01]	268.23 €
Supporto al RUP: per la supervisione e coordinamento della D.L. e della C.S.E. [Qcl.13=0.04]	1'072.90 €
Totale	8'046.77 €
TOTALE PRESTAZIONI	8'046.77 €
	S.E.&O.

SPESE E ONERI ACCESSORI

Descrizione	Importo
	euro
1) Spese generali di studio	2'011.69 €

TOTALE SPESE E ONERI ACCESSORI**2'011.69 €**

Per il dettaglio delle voci di spesa ed oneri accessori si rimanda all'apposito allegato.

S.E.&O.

RIEPILOGO PER TIPOLOGIA

Descrizione	Importo
	euro
Prestazioni professionali:	
Compenso per prestazioni professionali	8'046.77 €
Spese ed oneri accessori	2'011.69 €

RIEPILOGO FINALE

Descrizione	Importo
	euro
Imponibile	10'058.46 €
	TOTALE DOCUMENTO 10'058.46 €
	NETTO A PAGARE 10'058.46 €
Diconsi euro diecimila-cinquantaotto/46.	S.E.&O.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

VALLO DELLA LUCANIA, li 05/04/2023

OGGETTO: Dettaglio delle singole voci delle prestazioni a vacanza e delle spese.
INCARICO:

**DETTAGLIO delle
SPESE E ONERI ACCESSORI**

Descrizione	Importo
	euro
1) Spese generali di studio	
Spese generali di studio (forfettarie) pari al 25% del compenso per prestazioni professionali. [25% * 8'046.77 €]	2'011.69 €
TOTALE SPESE PROFESSIONALI	2'011.69 €
	S.E.&O.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

()